



کنار گذاشتن مخالف توافق با ایران از وزارت خارجه آمریکا



طرح آبرسانی به شهرستان های بزم و بروات که ۱۱ سال بلاتکلیف بود پس از وعده مرداد ماه سال گذشته رئیس جمهور طی ۱۱ ماه عملیاتی شد

# ۱۱ سال > ۱۱ ماه



طرح آبرسانی به شهر بزم که ۱۱ سال بلاتکلیف مانده بود، از مهم ترین خواسته های مردم در جریان سفر استانی مرداد ماه سال گذشته رئیس جمهور به کرمان بود. در آن سفر، آیت الله رئیسی به مردم بزم وعده داد که اجرای این طرح را در دستور کار قرار دهد و نهایتاً با عزم جدی وزارت نیرو، طرحی که ۱۱ سال بلاتکلیف و راکد مانده بود در ۱۱ ماه به بهره برداری رسید. به طور کلی سه پروژه آبرسانی در استان کرمان برای کاهش تنش آبی در بخش شرب در حال اجراست؛ پروژه انتقال آب از خط صنعت به شهرهای کرمان و رفسنجان، انتقال آب از سد جیرفت در جنوب استان که چند ماه پیش کلنگ خورد و نیز آبرسانی در شرق استان از سد نساکه مرحله نخست آن با آبرسانی به شهرهای بزم و بروات با ۲۴۰ هزار نفر جمعیت بهره برداری شد.

طرح انتقال آب شرب به شهرستان های بزم و بروات شامل خط لوله ای به طول ۵۷ کیلومتر، ایستگاه پمپاژ با ظرفیت ۹۷۰ لیتر در ثانیه، دومخزن ۱۰ و ۵ هزار مترمکعبی و ۴۰ کیلومتر خط برق است که فاز اول تصفیه خانه این طرح نیز با ظرفیت ۲۵۰ لیتر از مجموع ۱۵۰۰ لیتر بر ثانیه افتتاح شد.



## روز صنعت در غیاب رگوردار

بخش صنعت کشور در پایان دولت گذشته در بحران مطلق قرار داشت اما با برنامه های فاطمی امین اکنون شاخص های صنعت در بهترین وضعیت خود قرار دارد



شکست طلسم برداشت گاز از فاز ۱۱ در دولت سیزدهم

# TOTAL: LOSS

فاز ۱۱ پارس جنوبی که در دولت گذشته ۸ سال معطل شرکت توتال فرانسه مانده بود در دولت سیزدهم توسعه یافت تا خسارت معطلی برای توتال بیش از گذشته مشخص شود

به شکل مطلوب استفاده کرد و با اتکا به توان داخلی و بهره گیری از توان هر شرکت داخلی و خارجی که آمادگی همکاری با صنعت نفت ایران را داشته باشد، توسعه صنایع نفت و گاز را با جدیت دنبال کرد. فاز ۱۱ پارس جنوبی در همه این سال ها بلاتکلیف مانده بود و حتی با وجود اجرای برجام و انعقاد قرارداد با شرکت های بزرگ نفتی جهانی، کاری برای توسعه آن انجام نشد. اگر این بار هم دولت سیزدهم کاری نمی کرد و نبود تکنولوژی و شرایط پیچیده توسعه و تحریم های بین المللی را دستاویز تعلل می کرد، شاید هنوز هم توسعه این فاز مغفول مانده بود و در اولویت نبود. در واقع دولت سیزدهم کاری را که ظرف ۲۰ سال گذشته انجام نشده بود، ظرف ۲۰ ماه به سرانجام رساند. تفاوت دولت سیزدهم با دولت های گذشته در استفاده مطلوب از فرصت ها و تجهیزات و امکانات است. اینکه توسعه ضروری و حتمی است ولو با استفاده از سکوی موجود و معطل نماندن برای ساخت سکوی جدید و استفاده از ظرفیت تأسیسات خشکی و پالایشگاه های موجود.

۲۹ مرداد ماه ۱۳۹۷ بود که شرکت نفت و گاز فرانسوی توتال در بیانیه ای تأیید کرد که در پی ناتوانی از دریافت معافیت از تحریم های ضد ایرانی ایالات متحده آمریکا، خروج خود را از پروژه چند میلیارد دلاری طرح توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی اعلام می کند، از این رو فرایند انتقال مسئولیت توسعه این فاز به CNPC رسید. پس از خروج توتال عملاً ۸۱ درصد قرارداد توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی به طور رسمی در اختیار شرکت ملی نفت چین قرار گرفت. مدتی بعد از خروج توتال از برنامه توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی، در تاریخ ۱۴ مهر ماه ۱۳۹۸ به طور رسمی اعلام شد که شاخه بین المللی شرکت ملی نفت چین هم از این پروژه کنار رفت و پتروپارس به تنهایی این پروژه را توسعه می دهد. دولت سیزدهم اما سعی کرده واقع گرایی، اولویت گذاری و کارآمدی را سرلوحه اقدامات خود قرار دهد و با تمرکز بر منابع و امکانات موجود به دنبال حداکثر منفعت و کارایی باشد. تجربه دولت های طی این سال ها اثبات کرده که به جای منتظر ماندن برای امضای قرارداد با شرکت های خارجی و فرصت سوزی باید از زمان حاضر